
Til Folketingets Transportudvalg 
 
 

23. maj 2025 
 
 
Invitation til besigtigelsestur til Thyborøn Havn. 
  
På vegne af en erhvervsgruppe, bestående af en række betydende lokale virksomheder samt Lemvig 
Kommune, inviteres Folketingets Transportudvalg hermed på en besigtigelsestur til Thyborøn Havn.  
  
Baggrunden for invitationen er, at Thyborøn Havn er vækstet anseeligt over de senere år og indtager en 
nøglerolle i mulighederne for at realisere en række væsentlige erhvervsmæssige potentialer af regional og 
national værdi, bl. a. inden for grøn energi. Thyborøn Havn har over en årrække foretaget omfattende 
investeringer samt udvidet baglandsarealerne markant og er således gearet til at kunne håndtere en 
betragtelig forøget aktivitet. Endvidere er Regeringen på vej med en ny havnestrategi. 
  
Men for at kunne indfri disse perspektiver fordres, at de infrastrukturelle adgangsforhold ikke udgør en 
forhindring. Et nødvendigt led i at fremme adgangsforholdene til Thyborøn Havn er at få etableret en 
omfartsvej v. Klinkby, som ikke blot vil have betydning i en erhvervsmæssig sammenhæng, men også vil 
give trafiksikkerheden et tiltrængt løft. Aktuelt er adgangsforholdene via rute 181/513 en flaskehals, som 
besværliggør tung transport til/fra Thyborøn Havn. Og i takt med at bl. a. vindmølledele bliver større og 
større, forhindrer den nuværende infrastruktur de videre udviklingsmuligheder.  
  
Der har tidligere været dialog med Vejdirektoratet om gennemførelse af de nødvendige forundersøgelser 
som første skridt i processen mod en evt. omfartsvej v. Klinkby. Jf. ovennævnte har udviklingen medført en 
fornyet situation, hvor der er betydelige samfundsmæssige perspektiver involveret.  
 
Derfor vil vi gerne invitere Folketingets Transportudvalg på en besigtigelsestur til Thyborøn Havn, idet det 
er vores opfattelse, at formidling af – og forståelsen for – situationen bedst sker via selvsyn. Vi er fleksible 
ift. tidspunktet og kan umiddelbart foreslå følgende mulige tidspunkter: 
  
15. september 2025 
16. september 2025 
22. oktober 2025 
27. oktober 2025 
  
Vi håber, at Udvalget vil prioritere at gøre brug af vores invitation og ser frem til at høre nærmere. 
  
Med venlig hilsen 
  
Rasmus Normann Andersen, CEO JD-Contractor A/S & Erik Flyvholm, borgmester Lemvig Kommune 
  
 

 

Medsendt: ”Thyborøn Havn – de næste skridt i udviklingen af hurtigt voksende erhvervshavn ved Nordsøen 

- Bidrag til regeringens arbejde med at formulere en havnestrategi”. 
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